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Slovo starosty 
Vážení spoluobčané!      

     Pokud by se měla splnit pranostika „Mokrý máj - ve stodole ráj“, tak letošní úroda 

bude velice nadprůměrná. Končící měsíc květen byl ve znamení deště či dešťových 

přeháněk. A pokud se ohlédneme za posledními roky, je to neobvyklé. Většinou „máj“ 

byl ve znamení vysokých teplot a slunečného počasí, které nahrazovalo letní měsíce 

červenec a srpen. Přesto počasí alespoň na naši pouť, i přes nepříznivou předpověď, vyšlo „akorát“. 

I přes sobotní drobný deštík mohly děti celý týden vyuţít pouťových atrakcí, kterých byla plná 

náves. V neděli pak vše doplnily stánky s pouťovým zboţím. Nakonec v pondělí byli zase někteří z 

nás rádi, ţe je jiţ klid.    

     Teplé a vlhké počasí přeje růstu trávy a proto byl na obci uplynulý měsíc ve znamení jejího 

sečení. Jelikoţ momentálně máme z Úřadu práce zatím jen jednoho zaměstnance, není tak moţné 

vše v krátké době zvládnout. Některé okrajové části tak „přijdou na řadu“ později.    

     Dokončena je stavba multifunkčního centra v podkroví obecního úřadu. Při této příleţitosti jsme 

navíc provedli výmalbu chodeb, opravu WC v 1. patře, či opravu zábradlí. Nejvíce je však vidět 

nově zrenovovaná výmalba venkovní omítky, která tak zakryla i opravy ostění oken po jejich 

předchozí výměně. Nyní je na řadě úklid půdních prostor, rozmístění nábytku a nastěhování 

knihovny. Rádi bychom, pokud se vše stihne, slavnostně otevřeli novou knihovnu v úterý 

18.6.2013, na které Vás srdečně zvu. Tento termín je předběţný, bliţší informace budou oznámeny 

v místním rozhlase. Při této příleţitosti si budete moci všichni celé nové půdní prostory 

prohlédnout. Jedinou nevýhodou je to, ţe bude knihovna o jedno patro výše, neţ ta současná. Ale 

hlavním kladem jsou větší a modernější prostory, a tím i komfort při výběru knih. Bude zde i místo 

k příjemnému posezení či k případnému čtení knih. Vše tak doplní jiţ spuštěný online katalog na 

internetu. Při objednání knih pro starší občany, pro něţ je knihovna v patře nedostupná, je moţné si 

dohodnout výdej s paní knihovnicí. Ta také uvítá případnou pomoc dobrovolníků při úklidu či 

stěhování knih (8.6.2013). Nyní je důleţité dobře vyúčtovat dotaci, která nám byla poskytnuta 

prostřednictvím MAS Partnerství venkova. 

     Nesmíme také zapomenout, ţe koncem minulého měsíce byly spuštěny po delší přípravě nové 

www stránky naší obce. Vybraná firma, podle mého názoru, velmi pěkně zpracovala grafický 

vzhled stránek. Vyuţila tak zajímavé fotky od profesionálního fotografa, které obec vlastnila. 

Většinou uţivatelům chvilku trvá, neţ si zvyknou na něco nového, ale po čase vše zevšední a kaţdý 

si najde cestu k novým rubrikám. Na webu jsou přidány nové odkazy na uţitečné www stránky, na 

počasí či pranostiky. Součástí je i webová kamera snímající hřiště za kulturním domem či 

interaktivní mapa. Nově do provozu se spouští rezervační systém na víceúčelové hřiště a diskuzní 

fórum. Doplněny také byly povinné údaje obce a starší zpravodaje. Stránky se budou dále ještě 

vyvíjet a doplňovat. Věřím, ţe se všem postupně naše stránky budou líbit a stanou se zajímavé a 

čtivé. Vţdyť ty předchozí stránky pocházely z roku 2004 a v tehdejší době byly „nadčasové“, o 

čemţ svědčí i to, ţe slouţily jako vzor sousedním obcím.  

     V průběhu května jsme také podali ţádost o dotaci na MAS Partnerství venkova na projekt 

„Revitalizace veřejných prostranství v Cetkovicích“. Součástí této akce bude oprava komunikace na 

ul. Zádědiní vč. parkoviště, 2 parkoviště na ulici vedoucí pod kostelem, parčík (oddychová zóna) 

s novým dětským herním prvkem na ul. Malá Strana a obnovena technika na údrţbu obce. Celková 

námi poţadovaná dotace činí cca 888.000,-Kč. Tento projekt byl na MAS vybrán k podpoře.   

     Během minulého měsíce se konalo několik akcí, které jistě stojí za zmínku. Nejprve to byla výše 

zmíněná Cetkovická pouť, jejíţ součásti byla sobotní pouťová zábava, kterou pořádali fotbalisté. 

V neděli pak na návsi mimo pouťových atrakcí bylo velké mnoţství stánků. Další týden potom 
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místní organizace KDU – ČSL pro naše maminky připravila tradiční oslavu Dne Matek. Pro kaţdou 

maminku bylo připraveno drobné občerstvení a všechny maminky a babičky pak byly potěšeny 

vystoupením dětí z MŠ a ZŠ Cetkovice. Velmi zajímavou akcí také byla Noc kostelů, kterou 

připravila naše farnost. Mimo tradiční prohlídku prostor kostela Sv. Filipa a Jakuba, bylo moţné 

shlédnout vyprávění a ukázku liturgických předmětů či vyprávění a výstavku o rodáku z Uhřic P. 

Mrvovi. Velikým zpestřením a překvapením pak byla ochutnávka mešních a jiných vín, kterou 

velmi příjemně vedl vinař Jan Toman z Moravské Nové Vsi. Zajímavý byl také cyklovýlet 

„Prameny Letovicka“, který pořádala VAS a.s.. Účastníci se mohli dozvědět zajímavosti o 

provozování vodovodní sítě v Letovicích a jejím okolí a také si prohlédnout štoly a hráz na přehradě 

Křetínka, kam se běţný návštěvník nedostane. 

     I měsíc červen v oblasti dění v obci „nám nezůstane nic dluţen“. První akcí bude Nohejbalový 

turnaj, který pořádají společně Obec Cetkovice a SK Cetkovice. Věříme, ţe se opět přihlásí 

dostatečné mnoţství muţstev a přijdou se v hojné míře podívat i diváci, pro které bude připraveno 

bohaté občerstvení. Dále přivítáme do obce „Nové občánky“, kteří se u nás od posledního vítání 

narodili. KŠaS výbor pro děti připravil na konec prázdnin Sportovní odpoledne. Stejně jako 

v předchozích letech budou děti v různých kategoriích soutěţit o hodnotné ceny a pro všechny 

potom bude připraveno bohaté občerstvení.  

     Mimo tyto akce také připravujeme mikroregionální akci Okolo Malé Hané. V letošním roce je 

hlavní pořadatel naše obec. Během tohoto měsíce oslovíme místní firmy i firmy v okolí se ţádostí o 

příspěvek na akci nebo do tomboly, která bude tradičně bohatá. Věřím ve vstřícnost firem a 

pochopení. Součástí bude i moţnost propagace firmy. V loňském roce se této akce zúčastnilo více 

jak 600 cyklistů. Také bychom byli rádi, kdyby se mezi Vámi našli dobrovolníci, kteří by chtěli 

pomoci s organizací této akce. Zájemci se mohou hlásit u pana místostarosty. 

     Při této příleţitosti mi dovolte ještě poděkovat všem, kteří se svou činností při kulturních či 

sportovních akcích podílejí na společenském ţivotě v naší obci. Tato práce bohuţel stále bývá 

nedoceněna. V obcích, kde se občané nemají kde setkávat, tak většinou lidé neradi bydlí a mladí 

odcházejí jinam. Tím potom končí spolková činnost a je to také potom jedním faktorů, proč se 

vesnice vylidňují. To vše má pak negativní dopad na místní MŠ, ZŠ, obchody, firmy či veřejné 

prostory. Proto jsem rád, ţe mohu alespoň takhle ocenit snahu lidí, kteří tyto akce nedělají pro svůj 

ţádný zisk, ale věnují svůj volný čas bez nároku na jakýkoliv honorář ostatním lidem. Vţdyť 

všichni tvoříme jednu obec a všichni bychom měli mít společný zájem zvelebovat a chránit si své 

okolí či veřejné prostory.  

     Nakonec mi dovolte ještě jedno upozornění. Od 1.5.2013 obec vydala nový trţní řád. Jeho 

součástí je i zákaz podomního prodeje. Zastupitelstvo tak chce ochránit především starší občany od 

prodejců „rádoby zlata a oblečení za super ceny“, prodejců energií, zkrátka všech, kteří pouţívají 

nekalé prodejní praktiky a mohli by tak vyuţít neznalosti či dobroty našich občanů. Chceme také 

předejít případným domovním krádeţím. A jak postupovat v případě, ţe se takoví lidé v obci 

objeví? Je třeba upozornit prodejce na existenci tohoto nařízení obce a ihned zavolat Policii ČR 

nebo případně pracovníky obce.  

     Na závěr mi dovolte popřát dětem pevné nervy v posledním měsíci tohoto školního roku, 

rodičům potom po zhlédnutí vysvědčení shovívavost ke svým ratolestem a nám všem konečně teplý 

slunečný červen a víru v to, ţe se nám vyhnou povodně, které jsou momentálně k vidění v ostatních 

krajích naší republiky.  

   

 

     

Petr Horák 

         starosta obce   
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************************************************************************************************  
 

Usnesení č. 28/2013 
z řádného zasedání zastupitelstva obce Cetkovice 

konaného dne 28. května 2013 v kanceláři Obecního úřadu Cetkovice v 17.00 hod. 

……………………………………………………………………….................................................... 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje : 

- zapisovatele: Mgr. Josefa Sychru 

- ověřovatele zápisu: Libora Smékala a Jaroslava Vašíčka 

- program schůze, jiné připomínky nebyly podány, přítomno 8 zastupitelů, 1 zastupitel omluven 

           A: 8 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0 

- smlouvu o výpůjčce s firmou EKO-KOM a.s. na kontejnery na tříděný sběr komunálního odpadu  

  v majetku firmy v obci  

                     A: 8 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0  

- přijetí účelové dotace z rozpočtu JMK  v roce 2013 v rámci Programu rozvoje venkova na akci  

 „Novostavba hasičské zbrojnice“ – I. etapa ve výši 200.000,-Kč a pověřuje starostu podpisem  

  smlouvy  

                     A: 8  hlasů                  N: 0  zdržel se: 0 

- smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu na stavbu „Cetkovice, lok. 5 RD Za  

  Kaplicí“ na pozemky par.č. 712/2, 712/3, 712/4, 712/5, 712/6 a 713/3 pro firmu E.ON Distribuce,   

  a.s. a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

                     A: 8  hlasů                  N: 0  zdržel se: 0 

- smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu na stavbu „Cetkovice, lok. RD Za  

  Kaplicí II. etapa“ na pozemky par.č. 720/10 a 1052/1 pro firmu E.ON Distribuce, a.s. a pověřuje  

  starostu podpisem smlouvy 

                     A: 8  hlasů                  N: 0  zdržel se: 0 

- zprávu vč. výsledku z provedené kontroly finančního a kontrolního výboru v příspěvkové  

   organizaci ZŠ Cetkovice, převod hospodářského přebytku z r.2012 ve výši 36,80 Kč do fondu  

   rezerv a jeho vyuţití 

       A: 8   hlasů                  N: 0  zdržel se: 0 

- zprávu vč. výsledku z provedené kontroly finančního a kontrolního výboru v příspěvkové        

  organizaci MŠ Cetkovice  

       A: 8   hlasů                  N: 0  zdržel se: 0 

- schvaluje účetní závěrku obce Cetkovice k 31.12.2012 a ke stejnému datu účetní závěrky  

  příspěvkových organizací zřizovaných obcí (ZŠ Cetkovice a MŠ Cetkovice)  

                     A: 8  hlasů                  N: 0  zdržel se: 0 

- provedení finančního auditu v příspěvkové organizaci MŠ Cetkovice za roky 2008 – 2012 a  

  pověřuje starostu jeho zadáním a výběrem firmy  

                     A: 8  hlasů                  N: 0  zdržel se: 0 

- příspěvek do výše 6000,-Kč HZS Blansko, PS Boskovice na vyprošťovací nůţky   

      A: 8  hlasů                  N: 0  zdržel se: 0 

- hospodaření obce k 30.4.2013   

      A: 8  hlasů                  N: 0  zdržel se: 0 

133/13  – rozpočtové opatření č.4   

      A: 8  hlasů                  N: 0  zdržel se: 0 
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Zastupitelstvo obce bere na vědomí : 

 

- informaci Katastrálního úřadu pro JMK, pracoviště Boskovice:  

- o opravě chyby v údajích katastru nemovitostí  

- vyloţení katastrálního operátu v rámci digitalizace k.ú. Úsobrno – OÚ Úsobrno – 

27.5-7.6.2013 

- oznámení MěÚ Konice, odboru výstavby:  

- Veřejná vyhláška – oznámení zahájení veřejného projednání návrhu ÚP obce 

Horní Štěpánov – 10.6.2013  

- informaci MěÚ V. Opatovice, odboru výstavby: 

- územní souhlas – parkovací stání – Obec Cetkovice 

- výzva k účasti na závěrečné prohlídce stavby „II/374 Cetkovice průtah“ a 

kolaudační souhlas s uţíváním stavby – plyn + demolice a stavba domu č.p.77  - 

SÚS JMK 

- výzva k účasti na závěrečné prohlídce stavby „Stavební úpravy objektu obecního 

úřadu“ – Obec Cetkovice  

- informaci Krajského úřadu JMK: 

- stručný návod pro připojení OVM k základním registrům   

- ukončení činnosti Místní organizace Svazu tělesně postiţených v ČR, o.s., místní organizace  

  Velké Opatovice 

- vyjádření k dokumentaci pro realizaci stavby „REKO VTL TU 20125 Cetkovice – obce“ pro  

  GASsAG spol.s.r.o., která zpracovává dokumentaci pro výměnu ventilů na vedení STL plynu  

- ţádost Okresního soudu v Karviné o vyjádření na občany ţijící v obci  

- oznámení ředitelky MŠ Cetkovice: 

- o přijetí daru  

- oznámení rozhodnutí Státního pozemkového fondu, Krajského pozemkového úřadu pro JMK o  

  schválení komplexních pozemkových úprav v k.ú. Šebetov  

- informaci VAS a.s. ve věci opravy místní komunikace Zádědiní a doporučenou opravu kanalizace 

- informaci MAS Partnerství venkova o provedené administrativní kontrole úplnosti a přijatelnosti  

  ţádosti o dotaci na akci „Revitalizace veřejných prostranství v Cetkovicích a informaci starosty o  

  podrobnostech tohoto projektu    

- pozvánku Regionservisu na setkání starostů JMK na den 20.6.2013  

- informaci o dokončené výstavbě Multifunkčních prostor na obecním úřadě, zhotovených pracích  

  nad rámec smlouvy, připravovaném stěhování knihovny do nových prostor (8.6.2013) a  

  předpokládaný termín slavnostního otevření s moţností prohlídky (18.6.2013)  

- informaci MěÚ Boskovice, odboru tvorby a ochrany ţivotního prostředí: 

- rozhodnutí o dodatečném povolení – kopaná studna na p.č.12 na č.p. 52 -  Ing. 

Josef Dračka 

- informaci MěÚ Boskovice, odboru dopravy: 

- výzva k účasti na závěrečné kontrolní prohlídce (14.6.2013) - „II/374 Cetkovice 

průtah“  SÚS JMK 

- výzva k účasti na závěrečné kontrolní prohlídce (14.6.2013) - „II/374 Cetkovice 

průtah“ – chodníky a parkoviště – Obec Cetkovice 

- informaci o pracích v obecních lesích k 28.5.2013 

- veřejnou vyhlášku FÚ JMK o zpřístupnění k nahlédnutí do hromadného předpisného seznamu  

  daně z nemovitostí 2013  
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- dohodu o partnerství s Městem Velké Opatovice pro ţádost o dotaci na projekt ubytovna  

- plnění rozpočtu v MŠ a ZŠ Cetkovice 

- informace o místech a obsazení VPP 

- informace o cyklovýletu Okolo Malé Hané (tombola, 11.6. - organizační schůzka) 

- informaci o spuštění nových www stránek obce 

 

Pověřuje obecní úřad zajištěním plnění usnesení zastupitelstva. 

Všechny vznesené dotazy byly zodpovězeny.                                                                                                                                                                                                  
************************************************************************************************ 

Společenská kronika 

Naši jubilanti v měsíci červnu: 
     

Roupová Anna   84 let  Kubínová Marie  75 let 

Soukup Josef               83 let  Sychra Jan   70 let 

Nečas Vlastimil   82 let  Hejnová Magdalena  60 let 
 

Srdečně blahopřejeme 

      V měsíci květnu se narodil: 

 

Vojta Sychra (29.5.) 
 

Přejeme hodně štěstí do ţivota 

 
************************************************************************************************ 

Informace z Mateřské školy 
 

Slet čarodějek a čarodějů v mateřské škole 

30. dubna 2013 si dali v naší mateřské škole 

sraz čarodějové a čarodějnice. Po svačině se 

malí čarodějové slétli na školní zahradě, kde 

byly připraveny speciální čarodějné úkoly. Za 

jejich zvládnutí všichni obdrţeli medaile a 

sladkou odměnu. Počasí nám přálo. Radostné 

úsměvy na tvářích dětí nás ujistily o tom, ţe 

příští rok si tuto akci v mateřské škole opět 

zopakujeme.    

 

 

Den otevřených dveří v základní umělecké 

škole 

Ve čtvrtek 2. května 2013 jsme byli s předškolními dětmi pozváni do Základní umělecké školy ve 

Velkých Opatovicích. Patnáct předškoláků a paní učitelky se ráno vydalo na cestu. V půl desáté na 

nás jiţ čekali pedagogové základní umělecké školy. Připravili si pro nás devět úkolů, za které děti 

při jejich splnění obdrţely razítka. 

Kromě literárně-dramatického oboru, kde nám ţáci zahráli pohádku „Princezna na hrášku“, děti 

putovaly za poznáním jednotlivých hudebních nástrojů. Seznámily se s hrou na flétnu, hoboj, 

trubku, zazpívaly si za doprovodu klavíru, houslí, kytary, akordeonu a klarinetu. Na všechny tyto 

jmenované hudební nástroje se mohou děti v základní umělecké škole naučit hrát. Předškoláci si se 
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zaujetím některé hudební nástroje sami 

vyzkoušeli. Cesta zpět autobusem nám rychle 

uběhla a uţ jsme se všichni těšili na dobrý 

oběd v mateřské škole. 

 

Poděkování rodičům 

Děkuji manţelům Roupovým za srdečné 

pozvání do nově otevřené prodejny i za 

připravené sladké osvěţení ve formě ovocné a 

šmoulové zmrzliny.  

Děkuji manţelům Jankovým, kteří nám 

prostřednictvím firmy Rabbit dodali kuřata do 

školní jídelny. 

Děkuji manţelům Dvořákovým, kteří pro 

nás zajišťují sečení školní zahrady. 

Současně děkuji rodičům všech dětí z mateřské školy za jejich vstřícnost, rozmanitou pomoc a 

podporu Mateřské škole Cetkovice. 

       Mgr. Miroslava Sedláková, ředitelka školy 
************************************************************************************************ 

Sportovní klub Cetkovice 
 

Fotbal v červnu: 

MUŢI: 

NE 9.6.2013 16.30 h Roztání - Cetkovice    Odjezd: 15.15 h 

PÁ 14.6.2013 18.00 h Cetkovice – Jedovnice „B“  odloţené utkání z 2.6.2013 

NE 16.6.2013 16.30 h Cetkovice – Kořenec „B“   

NE 23.6.2013 16.30 h Bukovina - Cetkovice   Odjezd: 15.00 h 
 

DOROST: 

PÁ 7.6.2013 17.30 h Cetkovice – Drnovice   odloţené utkání z 2.6.2013 

NE 9.6.2013 13.45 h Skalice - Cetkovice    

   

MLADŠÍ ŢÁCI:  

NE 9.6.2013 10.00 h Cetkovice – Blansko „B“ 

NE 16.6.2013 13.45 h V. Opatovice – Cetkovice   

ST 19.6.2013  17 h             Cetkovice - Jedovnice   

 

Při kaţdém domácím utkání muţů jsou pro všechny připraveny k zakoupení „dobrůtky na grilu“. 
……………………………………………………………………………………………………………………………… 

Poděkování 
 

Dovolujeme si touto cestou poděkovat všem, kteří navštívili tradiční Pouťovou zábavu a také všem 

pořadatelům, kteří se na přípravě, průběhu a úklid podíleli. Návštěva byla výborná a tomu 

odpovídala i dobrá nálada. Získané prostředky budou pouţity na chod klubu. 
************************************************************************************************ 

Informace ze základní školy 
 

Ţáci základní školy si mohli 22. dubna vyzkoušet netradiční vzdělávání. Vydali jsme se do 

Brna do školského zařízení pro environmentální vzdělávání. Měli jsme objednané dva výukové 
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programy. Pro mladší ţáky program Nech brouka ţít, pro ty starší program Letem světem. Jak vše 

probíhalo si přečtěte z prací ţáků naší školy. 

 

Jana Horáková 

Lipka v Brně 

     Ahoj, jsem Danek. Teď Vám řeknu, co je Lipka. Je to škola, kde se učíme o zvířátkách. Jeli jsme 

22. 4. 2013, bylo to super. 

     1., 2. a 3. ročník měl program Nech brouka ţít. Paní učitelka z Lipky nám dovolila si pohladit 

králíka. A hráli jsme si na housenky. Ty housenky byly super. Na zahradě jsme sahali na pavučinu, 

jestli lepí a pak jsme si hráli na mouchy. Na závěr jsme se dívali na pohádku. 

     Líbilo se mi to moc! Lipka byla super. 

napsal Daniel  Schütz 

Lipka Brno                                           

 Dne 22. dubna jsme jeli autobusem do Brna na akci Lipka. Lipka je školské zařízení pro 

environmentální vzdělávání. 

 Přijeli jsme na Lipku a byli jsme rozděleni do dvou skupin. První, druhá a třetí třída měla 

program Nech brouka ţít a čtvrtý a pátý ročník měl program Letem světem. 

 Já jsem byl na programu Letem světem. Na prvním stanovišti jsme obchodovali a sbírali 

jsme kakaové boby. Vyzkoušeli jsme si, jak ţijí lidé v Africe. Naučili jsme se, jak udělat z ořechů a 

obilí chrastítka a byla to švanda. Ale uţ jsme museli jet do Cetkovic. Kdyţ přijel autobus, tak jsme 

nasedli a jeli jsme do školy. 

 Byli jsme rádi, ţe jsme se naučili nové věci. 

napsal David Letfus 

Lipka Brno 

     Víte, co je to Lipka? To je takový výukový program o přírodě. Proto se naše škola rozhodla jet 

na Lipku.   4. a 5. ročník měli program Letem světem, 1., 2. a 3. ročník měl program Nech brouka 

ţít. Zajímavé programy, ţe? 

     Já jsem měla program Letem světem. Nejprve jsme se dívali na fotky, pak jsme se představovali, 

ochutnávali jsme kakaové boby (to je čokoláda hořká), hráli jsme si na hospodáře a sbírali jsme 

(nakreslené) kakaové boby. Pak jsme přišli k jiné paní a ta nás seznamovala s jednou holčičkou na 

fotce (Cecilkou), která bydlela v Africe a měla negramotného otce, ale vzdělanou matku. Představte 

si, ţe v Africe musí ţeny chodit aţ 1 km pro vodu. A to tu vodu v hrnci musí nosit na hlavě! Je to 

hrozné, ţe! 

     Aţ jsme si popovídali, přijel pro nás autobus, takţe jsme uţ museli jít. 

     Měla jsem z toho krásný pocit a navíc jsem se něco naučila. Doufám, ţe ještě někdy pojedeme 

na LIPKU ! 

napsala Eliška Dokoupilová     
************************************************************************************************ 

Čtení pro zábavu i poučení 
 

Boží tělo 

Datum slavnosti se řídí datem Velikonoc příslušného roku. Nedělí Seslání Ducha Svatého končí 

doba velikonoční. Následuje neděle Nejsvětější Trojice a čtvrtek po ní je vyhrazen slavnosti Těla a 

Krve Páně. Mše svatá má slavnostní charakter.  

Podle místních zvyklostí bývá mše zakončena buď adorací před vystavenou Svátostí oltářní, nebo je 

monstrance s Eucharistií nesena v průvodu z kostela. Na čtyřech předem stanovených a upravených 
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místech se koná krátká poboţnost. Průvod Boţího Těla nese často prvky jisté okázalosti (baldachýn, 

druţičky sypající okvětní lístky, kadidlo). 

Před kaţdým domem bývalo v den Boţího těla pečlivě zameteno. Průvod je spojován s prosbami za 

příznivé počasí a ochranu před ţivly. Bylo a je také zvykem, ţe rodiny stavěly před svým stavením 

malé oltáře podle svého vkusu a moţností. 

Svatojánská noc 

je noc z 23. na 24. června, která je podle lidové tradice plná kouzel a nadpřirozené magie. Tradice 

magické noci sahají daleko do starověku. Je to původně náboţenská slavnost spojená s oslavou 

letního slunovratu, která vychází z keltské nebo keltsko-germánské tradice, kterou přejali i Slované. 

Křesťanská církev se tyto pohanské slavnosti snaţila potlačit: 24. červen proto zasvětila Janu 

Křtiteli (odtud dnešní pojmenování). Přesto se některé rituály zachovaly aţ dodnes a staly se 

součástí lidového folklóru. Jedná se například o skákání přes oheň nebo házení věnců do vody. 

V minulosti se ihned po rozednění prodávala na trzích bájná mandragora, která údajně dovedla 

přičarovat lásku milované osoby. 

Pranostiky na červen 

 Chladný květen, červen vlaţný - je pro sýpky, sudy blaţný. 

 Často-li se v červnu hrom ozývá, kalné léto potom přicházívá. 

 Jak červen teplem září, takový bude i měsíc září. 

 O svatém Norbertu chladno jde uţ k čertu. (6.6.) 

 Na svatého Antonína broušení kos započíná. (13.6.) 

 Svatý Vít dává trávě pít. (15.6.) 

 Do Jana Křtitele nechval ječmene. (24.6.) 

Další pranostiky na kaţdý aktuální den na www.cetkovice.cz 

Dle dostupných pramenů zpracoval J.Sychra 

************************************************************************************************ 
Informace 
 

DOBROČINNÁ SBÍRKA PRO MAMINKU NA VOZÍČKU 
Mnozí z vás jste si uţ asi všimli letáčku visícího v našem obchodě (vyzývá ke sbírce víček 
PET lahví). A mnozí z vás jste se uţ do sbírky také zapojili. Je moc dobře, kdyţ nám není 
lhostejný ţivotní úděl druhých. Kdyţ víčka od PET lahví můţou sbírat děti v ZŠ V. Menšíka v 
Ivančicích, školka pro děti ve Vídni nebo město Ţďár nad Sázavou, proč bychom se do této 
sbírky nemohli zapojit i my v Cetkovicích 
Paní Petra Sychrová je 35 letá vdaná ţena, matka 3 dětí. Po těţké nemoci (poranění míchy) 

http://www.cetkovice.cz/
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se stala paraplegikem a je upoutána na invalidní vozík. Teď se pokouší získat finanční 
prostředky na speciální kolo pro paraplegiky.  
Víčka z PET lahví nás nic nestojí. Podobné je to i s víčky od oleje (umytá), mléka (umělá)  
apod. Tak se pojďte ke sbírce připojit!  
……………………………………………………………………………………………………………………………… 

Zubní pohotovost na Blanensku o víkendech – Červen 2013: 
 

8.6. MUDr. Ševčíková R. Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

9.6. MUDr. Štrajtová Černá Hora, Zdrav. středisko 608 220 806 

15.6. MUDr. Šumberová Lysice, Komenského 429 516 472 227 

16.6. MUDr. Švendová Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 404 

22.6. MUDr. Tomášková Blansko, Praţská 1b 731 144 155 

23.6. MUDr. Tomaštíková Adamov, Smetanovo nám. 327 516 446 398 

29.6. MUDr. Vrtělová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 455 

30.6. MUDr. Well Adamov, Smetanovo nám. 327 516 447 605 
 

Provozní doba ordinací: 8.00-12.00 hodin. Mimo výše uvedené je sluţba zajištěna v Úrazové nemocnici Brno, 
 tel.545 538 111 a to od 17.00 do  7.00 hod ve všední dny a o sobotách, nedělích a svátcích 24.00 hodin.  

************************************************************************************************ 
Informace o připravovaných akcích: 
 

 

OObbeecc  CCeettkkoovviiccee  vvee  ssppoolluupprrááccii  ss  SSKK  CCeettkkoovviiccee  ppoořřááddáá  ddnnee  

  1155..  66..  22001133 

 

TTuurrnnaajj  ttřřííččlleennnnýýcchh  

ddrruužžsstteevv  vv  nnoohheejjbbaallee  
 

Prezence týmů: 8
 30

 

Průběh turnaje od 9 
00

 

 

Pozor: Počet účastníku je omezen na max. 8 mužstev. Přihlásit družstvo je možné do 

12.6.2013 na OÚ nebo emailem na starosta@cetkovice.cz. 

 

Akce se koná na víceúčelovém hřišti, bohaté občerstvení je zajištěno 
 

Systém a pravidla turnaje budou upřesněny v den konání. 

 

Pořadatelé zvou srdečně sportovce i diváky 
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************************************************************************************************ 

 

          Kulturní, školský a sportovní výbor 
Vás srdečně zve 

  
  

v sobotu 22. června 2013 od 14 hodin  

na 
 
 

„Sportovní odpoledne  

pro malé i velké“ 
 

 v zahradě kulturního domu v Cetkovicích 
 

Zveme děti, rodiče a všechny, kdo mají chuť si 
zasoutěžit a pobavit se,  

na odpoledne plné her a zábavy. 
 

Účastníci si mohou zapůjčit skákací boty! 
 

Pro soutěžící i návštěvníky je zajištěno 
občerstvení. 

 
Dobrou náladu s sebou!!! 

Těšíme se na Vás! 

 
 

************************************************************************************************ 
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Inzerce 
 

Dobrý den, chtěla bych oznámit, ţe dělám PEDIKÚRU, MANIKÚRU A 

NEHTOVOU MODELÁŢ. Je moţné se objednat telefonicky, přijdu k vám 

domů. Předem se domluvíme na termín a udělám to s radostí  . Ceník 

sluţeb je napsán na vizitce.(viz níţe). Také je tam i kontakt. Pro stálé 

klienty bude později i sleva. Těším se na vás.  

Děkuji Lenka Vašíčková 

 

 
 

 
 

************************************************************************************************ 
Zprávy z Cetkovic vydává OÚ Cetkovice, IČO 00280071. Vychází jedenkrát měsíčně. Odpovědná osoba: Mgr. Josef  Sychra. 

Náklad 240 kusů. Kontakt - telefon, fax: 516 477 522, www.cetkovice.cz, e-mail:cetkovice@cetkovice.cz  

http://www.cetkovice.cz/
mailto:cetkovice@cetkovice.cz

